
 

 

  DECRETO N. 29, DE 13 DE ABRIL DE 2016. 
 

“HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL COM 

A RESPECTIVA CLASSIFICAÇÃO DO CONCURSO 

PÚBLICO EDITAL N. 003/2016 E ESTABELECE 

OUTRAS PROVIDÊNCIAS”. 
 

  DANIEL KOTHE, Prefeito Municipal de Saudades, estado de Santa Catarina, no 

uso das atribuições que lhes são conferidas por Lei, e 

 

Considerando a regularidade formal dos procedimentos adotados na formalização do 

Concurso Público Edital n. 003/2016 e transcorrido o prazo para interposição de recursos em 

face dos resultados; 

 

DECRETA: 
 

 Art. 1º. Fica homologado o Resultado Final do Concurso Público Edital n. 003/2016 para 

os cargos abaixo especificados, com a respectiva classificação dos candidatos:  
 
I – AGENTE COMUNITÁRIO DE SAUDE: 
 

 
Cargo - Agente Comunitário de Saúde ESF 1 Micro Área 03 

 

N° da 

Inscrição 
Nome do(a) Candidato(a) RG 

Notas/Conhecimentos 
Gerais            Específicos 

Soma Geral 
Classificação 

103 TATIANE DIEL 5.286.801-0 2.5 4.5 7,0 1º 

  

 
Cargo - Agente Comunitário de Saúde ESF 1 Micro Área 06 

 

N° da 

Inscrição 
Nome do(a) Candidato(a) RG 

Notas/Conhecimentos 
Gerais            Específicos 

Soma Geral 
Classificação 

64 GABRIELA KEMMER 5.889.705 1.5 6.0 7.5 1º 

  

 
Cargo - Agente Comunitário de Saúde ESF 2 Micro Área 04 

 

N° da 

Inscrição 
Nome do(a) Candidato(a) RG 

Notas/Conhecimentos 
Gerais            Específicos 

Soma Geral 
Classificação 

 Nenhum Classificado      

 

 

 

 

 

 
Cargo - Agente Comunitário de Saúde ESF 2 Micro Área 06 

 

N° da 

Inscrição 
Nome do(a) Candidato(a) RG 

Notas/Conhecimentos 
Gerais            Específicos 

Soma Geral 
Classificação 

118 NAIR INÊS SCHUH METZGER 3.640.712-7  1.5 4.5 6.0 1º 

108 MARLETE MAHLE SCHAFER 3.729.930-1  1.5 4.0 5.5 2º 



 

 

51 ALINE ENGLER PREUSS 5.789.456 1.5 4.0 5.5 3º 

117 KATIANE C. SCHABARUM 6.460.228 1.5 3.5 5,0 4º 

  

 
Cargo - Agente Comunitário de Saúde ESF 2 Micro Área 07 

 

N° da 

Inscrição 
Nome do(a) Candidato(a) RG 

Notas/Conhecimentos 
Gerais            Específicos 

Soma Geral 
Classificação 

104 CLAUSIANE SCHABARUM 5.789.374  2.5 5.0 7.5 1º 

100 CINTIA LUFT 6.053.329  1.0 5.0 6.0 2º 

69 SANDRA INÊS KESSLER 5.836.724  1.0 4.5 5.5 3° 

123 ABILIO LUIZ ROSS 1.383.282  1.5 4.0 5.5 4º 

  

 
Cargo - Agente Comunitário de Saúde ESF 3 Micro Área 03 

 

N° da 

Inscrição 
Nome do(a) Candidato(a) RG 

Notas/Conhecimentos 
Gerais            Específicos 

Soma Geral 
Classificação 

74 EDNA JUCIELI DESSOY 6.567.023  1.0 5.0 6.0 1º 

110 SELMA SOFIA ULSENHEIMER 5.012.152.368 2.0 3.0 5,0 2º 

54 JANICE A. S. FRANSNELLI 4.534.356  0.5 3.5 4,0 3º 

  

 
Cargo - Agente Comunitário de Saúde ESF 4 Micro Área 01 

 

N° da 

Inscrição 
Nome do(a) Candidato(a) RG 

Notas/Conhecimentos 
Gerais            Específicos 

Soma Geral 
Classificação 

86 PAMELA P. DE OLIVEIRA MULLER 6.418.278 1.5 5.0 6.5 1º 

113 CRISTIANE PETRY 5.069.091  1.5 5.0 6.5 2º 

138 TATIELI CRISTINE ALGAYER 5.729.613 2.0 4.0 6,0 3º 

39 BERENICE INÊS W. LAUERMANN 3.516.461  2.0 3.5 5.5 4º 

       

 
Cargo - Agente Comunitário de Saúde ESF 4 Micro Área 02 

 

N° da 

Inscrição 
Nome do(a) Candidato(a) RG 

Notas/Conhecimentos 
Gerais            Específicos 

Soma Geral 
Classificação 

115 ORLANDO JOSÉ MULLER 4.653.296  2.5 5.0 7.5 1º 

89 JANETE MARIA SALING 3.862.062  1.5 4.5 6,0 2º 

 
 

 
Cargo - Agente Comunitário de Saúde ESF 4 Micro Área 4 

 

N° da 

Inscrição 
Nome do(a) Candidato(a) RG 

Notas/Conhecimentos 
Gerais            Específicos 

Soma Geral 
Classificação 

65 ALINE FINGER KUNRATH 5.691.853  1.0 5.0 6,0 1º 

 

 

II – MÉDICO PEDIATRA: 
 

 
Cargo – Médico Pediatra 

 

N° da 

Inscrição 
Nome do(a) Candidato(a) RG 

Notas/Conhecimentos 
Gerais            Específicos 

Soma Geral 
Classificação 

50 RAQUEL ALMEIDA STUDZINSKI 3.033.276.662  1.5 4.5 5.5 1º 



 

 

 

 
Art. 2º. A contratação se dará de acordo com a presente homologação e a convocação 

se dará de acordo com a necessidade e conveniência do Poder Executivo Municipal. 
 

Saudades - SC, 13 de Abril de 2016. 

 

 

Daniel Kothe 

Prefeito Municipal 

 
Alexandre Schuh 

Assessor Geral de Planejamento e Gestão Administrativa  

 
José Ricardo Ternus 

Secretário de Saúde 


